
3000 Metros - Classificação Absoluta Tempo Limite 0:58:09.80

Class. 

Abs. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Abs

1 61 Gustavo Manuel Santa 1993 CNLA 0:28:09.80 Juvenil A 30

2 6 Mario Andre Bonanca 1990 SCP 0:28:10.33 Sénior 26

3 11 David Oliveira Gorgulho 1982 CNLA 0:28:16.02 Master A 23

4 63 Paulo Bruno Janeiro 1994 CNLA 0:28:45.39 Juvenil B 20

5 261 Andre Filipe Alves 1992 VSC 0:28:45.80 Júnior --

6 209 Diogo Maia e Silva 1993 PIMP 0:29:07.95 Juvenil A --

7 37 Bruno Miguel Ruas 1989 CFB 0:29:11.92 Sénior 14

8 225 Ana Catarina Monteiro 1993 CFV 0:29:16.70 Júnior --

9 221 Joana Filipa Santos 1993 VSC 0:29:17.02 Júnior --

10 222 Andreia Catarina Gomes 1994 VSC 0:29:20.74 Júnior --

11 256 Ana Rita Oliveira 1992 PIMP 0:29:25.23 Sénior --

12 79 Matteo Feroldi 1978 CFB 0:29:34.23 Master B 9

13 120 Luisa Pinto Abreu 1994 CFB 0:29:43.70 Júnior 8

14 55 Robert Leonidovitch Popov 1980 CFB 0:30:08.54 Master A 7

15 39 Eurico Manuel Santos 1970 CFB 0:30:09.89 Master C 6

16 43 Jorge Miguel Paiva 1982 CFB 0:30:17.14 Master A 5

17 206 Fabio Alexandre Freitas 1994 SFUAP 0:30:20.61 Juvenil B --

18 70 Joao Filipe Barreiros 1991 SFUAP 0:30:22.51 Júnior 3

19 208 Ricardo Alexandre Meca 1991 PIMP 0:30:43.86 Júnior --

20 57 Vitor Fortes Cunha 1971 CFB 0:30:47.39 Master C 3

21 14 Jose Urquizar Fernandez 1961 RCNM 0:31:23.70 Master E 3

22 253 Ines Duarte Martins 1995 SFUAP 0:31:30.92 Juvenil --

23 129 Maria Clara Marques 1994 CNLA 0:31:33.02 Júnior 3

24 33 Alexandre Marques Pereira 1976 CFB 0:31:42.00 Master B 3

25 205 Vitor Manuel Mavioso 1956 SFP 0:31:45.11 Master F --

26 251 Catia Marisa Valente 1984 CCLV 0:31:47.26 Master A --

27 255 Rute Margarida Marques 1994 CNA 0:32:38.54 Júnior --

28 64 Ruben Alexandre Rosa 1992 CNLA 0:32:39.08 Júnior --

29 201 Joao Manuel Silva 1963 CMBCP 0:33:01.89 Master E --

30 118 Joana Isabel Cunha 1980 CFB 0:33:21.45 Master A 3

31 44 Luis Cavaleiro Madeira 1957 CFB 0:33:22.58 Master F 3

32 207 Alexandre Galveias Vale 1993 PIMP 0:33:33.08 Juvenil A --

33 53 Pedro Militao  Fernandes 1961 CFB 0:34:01.39 Master E 3

34 73 Paulo Correia Ramos 1960 ANE 0:34:05.54 Master E 3

35 115 Catarina Lopes Martins 1980 CFB 0:34:08.70 Master A 3

36 130 Marina Patricia Pedro 1988 CNLA 0:34:11.17 Sénior 3

37 42 Joao Manuel Ruas 1960 CFB 0:34:13.39 Master E 3

38 52 Pedro Manuel Valenca 1972 CFB 0:34:15.11 Master C 3

39 28 Joao Filipe Jacinto 1980 CCDSM 0:34:18.30 Master A 3
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3000 Metros - Classificação Absoluta Tempo Limite 0:58:09.80

Class. 

Abs. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Abs

40 41 Francisco Santos Barros 1972 CFB 0:34:19.83 Master C 3

41 20 Jose Luis Correia 1959 ANE 0:34:22.33 Master F 3

42 204 Carlos Augusto Correia 1952 CNMAL 0:34:26.67 Master G --

43 32 Alexandre Grilo Domingues 1965 CFB 0:34:56.70 Master D 3

44 17 Francisco Urquizar Ortega 1982 RCNM 0:35:05.74 Master A 3

45 116 Diana Margarida Jacinto 1981 CFB 0:35:08.36 Master A 3

46 123 Monica Sofia Peixe 1981 CFB 0:35:10.92 Master A 3

47 202 Jorge Manuel Fernandes 1965 CMBCP 0:35:14.23 Master D --

48 62 Paulo Alexandre Antunes 1992 CNLA 0:35:27.64 Júnior 3

49 81 Andre Cardoso Freitas 1976 ANE 0:35:30.77 Master B 3

50 117 Joana Araujo Gameiro 1978 CFB 0:36:05.20 Master B 3

51 263 Daniel Conceição Delgado 1985 ANE 0:36:09.61 Sénior --

52 136 Rita Pereira Sousa 1973 CFB 0:36:11.08 Master C 3

53 121 Maria Joao Ribeiro 1965 CFB 0:36:11.67 Master D 3

54 211 Humberto Lomba 1965 FTRI 0:37:04.48 Sénior --

55 68 Domingos Pinto Coelho 1952 SAD 0:37:21.95 Master G 3

56 46 Mario Jorge Melo 1951 CFB 0:37:26.36 Master G 3

57 113 Ana Carina Guerreiro 1977 CFB 0:37:41.42 Master B 3

58 34 Antonio Cruz Meyrelles 1947 CFB 0:37:53.51 Master H 3

59 111 Luisa Maria Pintao 1954 ANE 0:38:07.80 Master G 3

60 114 Ana Vieira Luz 1978 CFB 0:39:07.07 Master B 3

61 203 Fernando Manuel Serra 1964 CMBCP 0:39:10.73 Master E --

62 262 Jose Orlando Novais 1978 VSC 0:39:33.73 Master B --

63 210 Pedro Nogueira Silva 1966 FTRI 0:43:19.04 Sénior --

64 252 Maria Madalena Caninas 1963 CNMAL 0:43:19.51 Master E --

65 264 Alberto Xavier 1972 FTRI 0:50:47.02 Sénior --

1071 21 Daniel Marques Silva 1983 ANE DNS DNS Master A --

1072 22 Jorge Paulo Pereira 1963 ANE DNS DNS Master E --

1073 23 Jose Pedro Valente 1957 ANE DNS DNS Master F --

1074 25 Nuno Miguel Felicio 1977 ANE DNS DNS Master B --

1075 26 Rui Alexandre Santos 1976 ANE DNS DNS Master B --

1076 27 Helder Manuel Galvao 1974 CCDSM DNS DNS Master C --

1077 29 Nuno Emanuel Engenheiro 1979 CCDSM DNS DNS Master B --

1078 30 Ricardo Jose Quiterio 1977 CCDSM DNS DNS Master B --

1079 38 Diogo Pedroso Almeida 1977 CFB DNS DNS Master B --

1080 40 Francisco Freire Frederico 1984 CFB DNS DNS Master A --

1081 45 Manuel Fialho Silva 1977 CFB DNS DNS Master B --

1082 47 Miguel Andre Dabrio 1982 CFB DNS DNS Master A --

1083 48 Miguel Azevedo Nunes 1974 CFB DNS DNS Master C --
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3000 Metros - Classificação Absoluta Tempo Limite 0:58:09.80

Class. 

Abs. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Abs

1084 49 Nuno Alexandre Crespo 1975 CFB DNS DNS Master B --

1085 56 Stephen Thomas  Dyson 1947 CFB DNS DNS Master H --

1086 59 Igor Guterres Carvalho 1988 CFV DNS DNS Sénior --

1087 66 Diogo Miguel Brito 1987 CNTN DNS DNS Sénior --

1088 69 Jorge Eduardo Faria 1964 SAD DNS DNS Master E --

1089 74 Paulo Codinha Santos 1966 ANE DNS DNS Master D --

1090 77 Jose Manuel Costa 1961 ANE DNS DNS Master E --

1091 78 Diogo Coutinho Martins 1976 ANE DNS DNS Master B --

1092 80 Nuno Gaudencio Leitao 1972 CFB DNS DNS Master C --

1093 82 Daniel Olivença 1976 ANE DNS DNS Master B --

1094 83 Ricardo Jorge Ferreira 1977 ANE DNS DNS Master B --

1095 112 Paula Alexandra Silva 1978 ANE DNS DNS Master B --

1096 122 Marta Filipa Silva 1990 CFB DNS DNS Sénior --

1097 124 Sara Maria Guerreiro 1965 CFB DNS DNS Master D --

1098 127 Ana Catarina Mateus 1994 CNLA DNS DNS Júnior --

1099 135 Susana Aguiar Gaspar 1975 ANE DNS DNS Master B --

1100 137 Luana Silva Nascimento 1974 CFB DNS DNS Master C --

1101 254 Rita Andrade Santos 1975 CFB DNS DNS Master B --
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3000 Metros - Classificação Masculina Tempo Limite 0:58:09.80

Class. 

Gen Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Gén

1 61 Gustavo Manuel Santa 1993 CNLA 0:28:09.80 Juvenil A 30

2 6 Mario Andre Bonanca 1990 SCP 0:28:10.33 Sénior 26

3 11 David Oliveira Gorgulho 1982 CNLA 0:28:16.02 Master A 23

4 63 Paulo Bruno Janeiro 1994 CNLA 0:28:45.39 Juvenil B 20

5 261 Andre Filipe Alves 1992 VSC 0:28:45.80 Júnior --

6 209 Diogo Maia e Silva 1993 PIMP 0:29:07.95 Juvenil A --

7 37 Bruno Miguel Ruas 1989 CFB 0:29:11.92 Sénior 14

8 79 Matteo Feroldi 1978 CFB 0:29:34.23 Master B 13

9 55 Robert Leonidovitch Popov 1980 CFB 0:30:08.54 Master A 12

10 39 Eurico Manuel Santos 1970 CFB 0:30:09.89 Master C 11

11 43 Jorge Miguel Paiva 1982 CFB 0:30:17.14 Master A 10

12 206 Fabio Alexandre Freitas 1994 SFUAP 0:30:20.61 Juvenil B --

13 70 Joao Filipe Barreiros 1991 SFUAP 0:30:22.51 Júnior 8

14 208 Ricardo Alexandre Meca 1991 PIMP 0:30:43.86 Júnior --

15 57 Vitor Fortes Cunha 1971 CFB 0:30:47.39 Master C 6

16 14 Jose Urquizar Fernandez 1961 RCNM 0:31:23.70 Master E 5

17 33 Alexandre Marques Pereira 1976 CFB 0:31:42.00 Master B 3

18 205 Vitor Manuel Mavioso 1956 SFP 0:31:45.11 Master F --

19 64 Ruben Alexandre Rosa 1992 CNLA 0:32:39.08 Júnior --

20 201 Joao Manuel Silva 1963 CMBCP 0:33:01.89 Master E --

21 44 Luis Cavaleiro Madeira 1957 CFB 0:33:22.58 Master F 3

22 207 Alexandre Galveias Vale 1993 PIMP 0:33:33.08 Juvenil A --

23 53 Pedro Militao  Fernandes 1961 CFB 0:34:01.39 Master E 3

24 73 Paulo Correia Ramos 1960 ANE 0:34:05.54 Master E 3

25 42 Joao Manuel Ruas 1960 CFB 0:34:13.39 Master E 3

26 52 Pedro Manuel Valenca 1972 CFB 0:34:15.11 Master C 3

27 28 Joao Filipe Jacinto 1980 CCDSM 0:34:18.30 Master A 3

28 41 Francisco Santos Barros 1972 CFB 0:34:19.83 Master C 3

29 20 Jose Luis Correia 1959 ANE 0:34:22.33 Master F 3

30 204 Carlos Augusto Correia 1952 CNMAL 0:34:26.67 Master G --

31 32 Alexandre Grilo Domingues 1965 CFB 0:34:56.70 Master D 3

32 17 Francisco Urquizar Ortega 1982 RCNM 0:35:05.74 Master A 3

33 202 Jorge Manuel Fernandes 1965 CMBCP 0:35:14.23 Master D --

34 62 Paulo Alexandre Antunes 1992 CNLA 0:35:27.64 Júnior 3

35 81 Andre Cardoso Freitas 1976 ANE 0:35:30.77 Master B 3

36 263 Daniel Conceição Delgado 1985 ANE 0:36:09.61 Sénior --

37 211 Humberto Lomba 1965 FTRI 0:37:04.48 Sénior --

38 68 Domingos Pinto Coelho 1952 SAD 0:37:21.95 Master G 3

39 46 Mario Jorge Melo 1951 CFB 0:37:26.36 Master G 3
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40 34 Antonio Cruz Meyrelles 1947 CFB 0:37:53.51 Master H 3

41 203 Fernando Manuel Serra 1964 CMBCP 0:39:10.73 Master E --

42 262 Jose Orlando Novais 1978 VSC 0:39:33.73 Master B --

43 210 Pedro Nogueira Silva 1966 FTRI 0:43:19.04 Sénior --

44 264 Alberto Xavier 1972 FTRI 0:50:47.02 Sénior --

1050 21 Daniel Marques Silva 1983 ANE DNS DNS Master A --

1051 22 Jorge Paulo Pereira 1963 ANE DNS DNS Master E --

1052 23 Jose Pedro Valente 1957 ANE DNS DNS Master F --

1053 25 Nuno Miguel Felicio 1977 ANE DNS DNS Master B --

1054 26 Rui Alexandre Santos 1976 ANE DNS DNS Master B --

1055 27 Helder Manuel Galvao 1974 CCDSM DNS DNS Master C --

1056 29 Nuno Emanuel Engenheiro 1979 CCDSM DNS DNS Master B --

1057 30 Ricardo Jose Quiterio 1977 CCDSM DNS DNS Master B --

1058 38 Diogo Pedroso Almeida 1977 CFB DNS DNS Master B --

1059 40 Francisco Freire Frederico 1984 CFB DNS DNS Master A --

1060 45 Manuel Fialho Silva 1977 CFB DNS DNS Master B --

1061 47 Miguel Andre Dabrio 1982 CFB DNS DNS Master A --

1062 48 Miguel Azevedo Nunes 1974 CFB DNS DNS Master C --

1063 49 Nuno Alexandre Crespo 1975 CFB DNS DNS Master B --

1064 56 Stephen Thomas  Dyson 1947 CFB DNS DNS Master H --

1065 59 Igor Guterres Carvalho 1988 CFV DNS DNS Sénior --

1066 66 Diogo Miguel Brito 1987 CNTN DNS DNS Sénior --

1067 69 Jorge Eduardo Faria 1964 SAD DNS DNS Master E --

1068 74 Paulo Codinha Santos 1966 ANE DNS DNS Master D --

1069 77 Jose Manuel Costa 1961 ANE DNS DNS Master E --

1070 78 Diogo Coutinho Martins 1976 ANE DNS DNS Master B --

1071 80 Nuno Gaudencio Leitao 1972 CFB DNS DNS Master C --

1072 82 Daniel Olivença 1976 ANE DNS DNS Master B --

1073 83 Ricardo Jorge Ferreira 1977 ANE DNS DNS Master B --
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3000 Metros - Classificação Feminina Tempo Limite 0:59:16.70

Class. 

Gen Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Gén

1 225 Ana Catarina Monteiro 1993 CFV 0:29:16.70 Júnior --

2 221 Joana Filipa Santos 1993 VSC 0:29:17.02 Júnior --

3 222 Andreia Catarina Gomes 1994 VSC 0:29:20.74 Júnior --

4 256 Ana Rita Oliveira 1992 PIMP 0:29:25.23 Sénior --

5 120 Luisa Pinto Abreu 1994 CFB 0:29:43.70 Júnior 18

6 253 Ines Duarte Martins 1995 SFUAP 0:31:30.92 Juvenil --

7 129 Maria Clara Marques 1994 CNLA 0:31:33.02 Júnior 14

8 251 Catia Marisa Valente 1984 CCLV 0:31:47.26 Master A --

9 255 Rute Margarida Marques 1994 CNA 0:32:38.54 Júnior --

10 118 Joana Isabel Cunha 1980 CFB 0:33:21.45 Master A 11

11 115 Catarina Lopes Martins 1980 CFB 0:34:08.70 Master A 10

12 130 Marina Patricia Pedro 1988 CNLA 0:34:11.17 Sénior 9

13 116 Diana Margarida Jacinto 1981 CFB 0:35:08.36 Master A 8

14 123 Monica Sofia Peixe 1981 CFB 0:35:10.92 Master A 7

15 117 Joana Araujo Gameiro 1978 CFB 0:36:05.20 Master B 6

16 136 Rita Pereira Sousa 1973 CFB 0:36:11.08 Master C 5

17 121 Maria Joao Ribeiro 1965 CFB 0:36:11.67 Master D 3

18 113 Ana Carina Guerreiro 1977 CFB 0:37:41.42 Master B 3

19 111 Luisa Maria Pintao 1954 ANE 0:38:07.80 Master G 3

20 114 Ana Vieira Luz 1978 CFB 0:39:07.07 Master B 3

21 252 Maria Madalena Caninas 1963 CNMAL 0:43:19.51 Master E --

1098 112 Paula Alexandra Silva 1978 ANE DNS DNS Master B --

1099 122 Marta Filipa Silva 1990 CFB DNS DNS Sénior --

1100 124 Sara Maria Guerreiro 1965 CFB DNS DNS Master D --

1101 127 Ana Catarina Mateus 1994 CNLA DNS DNS Júnior --

1102 135 Susana Aguiar Gaspar 1975 ANE DNS DNS Master B --

1103 137 Luana Silva Nascimento 1974 CFB DNS DNS Master C --

1104 254 Rita Andrade Santos 1975 CFB DNS DNS Master B --
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3000 Metros - Classificação Sénior Mas. Tempo Limite 0:58:09.80

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 6 Mario Andre Bonanca 1990 SCP 0:28:10.33 Sénior 30

2 37 Bruno Miguel Ruas 1989 CFB 0:29:11.92 Sénior 26

3 263 Daniel Conceição Delgado 1985 ANE 0:36:09.61 Sénior --

4 211 Humberto Lomba 1965 FTRI 0:37:04.48 Sénior --

5 210 Pedro Nogueira Silva 1966 FTRI 0:43:19.04 Sénior --

6 264 Alberto Xavier 1972 FTRI 0:50:47.02 Sénior --

1012 59 Igor Guterres Carvalho 1988 CFV DNS DNS Sénior --

1013 66 Diogo Miguel Brito 1987 CNTN DNS DNS Sénior --

3000 Metros - Classificação Júnior Mas. Tempo Limite 0:58:09.80

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 261 Andre Filipe Alves 1992 VSC 0:28:45.80 Júnior --

2 70 Joao Filipe Barreiros 1991 SFUAP 0:30:22.51 Júnior 26

3 208 Ricardo Alexandre Meca 1991 PIMP 0:30:43.86 Júnior --

4 64 Ruben Alexandre Rosa 1992 CNLA 0:32:39.08 Júnior --

5 62 Paulo Alexandre Antunes 1992 CNLA 0:35:27.64 Júnior 18

3000 Metros - Classificação Juvenil A Mas. Tempo Limite 0:58:09.80

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 61 Gustavo Manuel Santa 1993 CNLA 0:28:09.80 Juvenil A 30

2 209 Diogo Maia e Silva 1993 PIMP 0:29:07.95 Juvenil A --

3 207 Alexandre Galveias Vale 1993 PIMP 0:33:33.08 Juvenil A --

3000 Metros - Classificação Juvenil B Mas. Tempo Limite 0:58:09.80

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 63 Paulo Bruno Janeiro 1994 CNLA 0:28:45.39 Juvenil B 30

2 206 Fabio Alexandre Freitas 1994 SFUAP 0:30:20.61 Juvenil B --
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3000 Metros - Classificação Master A Mas. Tempo Limite 0:58:16.02

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 11 David Oliveira Gorgulho 1982 CNLA 0:28:16.02 Master A 30

2 55 Robert Leonidovitch Popov 1980 CFB 0:30:08.54 Master A 26

3 43 Jorge Miguel Paiva 1982 CFB 0:30:17.14 Master A 23

4 28 Joao Filipe Jacinto 1980 CCDSM 0:34:18.30 Master A 20

5 17 Francisco Urquizar Ortega 1982 RCNM 0:35:05.74 Master A 18

1041 21 Daniel Marques Silva 1983 ANE DNS DNS Master A --

1042 40 Francisco Freire Frederico 1984 CFB DNS DNS Master A --

1043 47 Miguel Andre Dabrio 1982 CFB DNS DNS Master A --

3000 Metros - Classificação Master B Mas. Tempo Limite 0:58:16.02

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 79 Matteo Feroldi 1978 CFB 0:29:34.23 Master B 30

2 33 Alexandre Marques Pereira 1976 CFB 0:31:42.00 Master B 26

3 81 Andre Cardoso Freitas 1976 ANE 0:35:30.77 Master B 23

4 262 Jose Orlando Novais 1978 VSC 0:39:33.73 Master B --

1051 25 Nuno Miguel Felicio 1977 ANE DNS DNS Master B --

1052 26 Rui Alexandre Santos 1976 ANE DNS DNS Master B --

1053 29 Nuno Emanuel Engenheiro 1979 CCDSM DNS DNS Master B --

1054 30 Ricardo Jose Quiterio 1977 CCDSM DNS DNS Master B --

1055 38 Diogo Pedroso Almeida 1977 CFB DNS DNS Master B --

1056 45 Manuel Fialho Silva 1977 CFB DNS DNS Master B --

1057 49 Nuno Alexandre Crespo 1975 CFB DNS DNS Master B --

1058 78 Diogo Coutinho Martins 1976 ANE DNS DNS Master B --

1059 82 Daniel Olivença 1976 ANE DNS DNS Master B --

1060 83 Ricardo Jorge Ferreira 1977 ANE DNS DNS Master B --

3000 Metros - Classificação Master C Mas. Tempo Limite 0:58:16.02

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 39 Eurico Manuel Santos 1970 CFB 0:30:09.89 Master C 30

2 57 Vitor Fortes Cunha 1971 CFB 0:30:47.39 Master C 26

3 52 Pedro Manuel Valenca 1972 CFB 0:34:15.11 Master C 23

4 41 Francisco Santos Barros 1972 CFB 0:34:19.83 Master C 20

1068 27 Helder Manuel Galvao 1974 CCDSM DNS DNS Master C --

1069 48 Miguel Azevedo Nunes 1974 CFB DNS DNS Master C --

1070 80 Nuno Gaudencio Leitao 1972 CFB DNS DNS Master C --
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3000 Metros - Classificação Master D Mas. Tempo Limite 0:58:16.02

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 32 Alexandre Grilo Domingues 1965 CFB 0:34:56.70 Master D 30

2 202 Jorge Manuel Fernandes 1965 CMBCP 0:35:14.23 Master D --

1076 74 Paulo Codinha Santos 1966 ANE DNS DNS Master D --

3000 Metros - Classificação Master E Mas. Tempo Limite 0:58:16.02

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 14 Jose Urquizar Fernandez 1961 RCNM 0:31:23.70 Master E 30

2 201 Joao Manuel Silva 1963 CMBCP 0:33:01.89 Master E --

3 53 Pedro Militao  Fernandes 1961 CFB 0:34:01.39 Master E 23

4 73 Paulo Correia Ramos 1960 ANE 0:34:05.54 Master E 20

5 42 Joao Manuel Ruas 1960 CFB 0:34:13.39 Master E 18

6 203 Fernando Manuel Serra 1964 CMBCP 0:39:10.73 Master E --

1086 22 Jorge Paulo Pereira 1963 ANE DNS DNS Master E --

1087 69 Jorge Eduardo Faria 1964 SAD DNS DNS Master E --

1088 77 Jose Manuel Costa 1961 ANE DNS DNS Master E --

3000 Metros - Classificação Master F Mas. Tempo Limite 0:58:16.02

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 205 Vitor Manuel Mavioso 1956 SFP 0:31:45.11 Master F --

2 44 Luis Cavaleiro Madeira 1957 CFB 0:33:22.58 Master F 26

3 20 Jose Luis Correia 1959 ANE 0:34:22.33 Master F 23

1095 23 Jose Pedro Valente 1957 ANE DNS DNS Master F --

3000 Metros - Classificação Master G Mas. Tempo Limite 0:58:16.02

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 204 Carlos Augusto Correia 1952 CNMAL 0:34:26.67 Master G --

2 68 Domingos Pinto Coelho 1952 SAD 0:37:21.95 Master G 26

3 46 Mario Jorge Melo 1951 CFB 0:37:26.36 Master G 23

3000 Metros - Classificação Master H Mas. Tempo Limite 0:58:16.02

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 34 Antonio Cruz Meyrelles 1947 CFB 0:37:53.51 Master H 30

1106 56 Stephen Thomas  Dyson 1947 CFB DNS DNS Master H --
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3000 Metros - Classificação Sénior Fem. Tempo Limite 0:59:16.70

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 256 Ana Rita Oliveira 1992 PIMP 0:29:25.23 Sénior --

2 130 Marina Patricia Pedro 1988 CNLA 0:34:11.17 Sénior 26

1112 122 Marta Filipa Silva 1990 CFB DNS DNS Sénior --

3000 Metros - Classificação Júnior Fem. Tempo Limite 0:59:16.70

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 225 Ana Catarina Monteiro 1993 CFV 0:29:16.70 Júnior --

2 221 Joana Filipa Santos 1993 VSC 0:29:17.02 Júnior --

3 222 Andreia Catarina Gomes 1994 VSC 0:29:20.74 Júnior --

4 120 Luisa Pinto Abreu 1994 CFB 0:29:43.70 Júnior 20

5 129 Maria Clara Marques 1994 CNLA 0:31:33.02 Júnior 18

6 255 Rute Margarida Marques 1994 CNA 0:32:38.54 Júnior --

1122 127 Ana Catarina Mateus 1994 CNLA DNS DNS Júnior --

3000 Metros - Classificação Juvenil Fem. Tempo Limite 0:59:16.70

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 253 Ines Duarte Martins 1995 SFUAP 0:31:30.92 Juvenil --

3000 Metros - Classificação Master A Fem. Tempo Limite 1:01:47.26

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 251 Catia Marisa Valente 1984 CCLV 0:31:47.26 Master A --

2 118 Joana Isabel Cunha 1980 CFB 0:33:21.45 Master A 26

3 115 Catarina Lopes Martins 1980 CFB 0:34:08.70 Master A 23

4 116 Diana Margarida Jacinto 1981 CFB 0:35:08.36 Master A 20

5 123 Monica Sofia Peixe 1981 CFB 0:35:10.92 Master A 18

3000 Metros - Classificação Master B Fem. Tempo Limite 1:01:47.26

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 117 Joana Araujo Gameiro 1978 CFB 0:36:05.20 Master B 30

2 113 Ana Carina Guerreiro 1977 CFB 0:37:41.42 Master B 26

3 114 Ana Vieira Luz 1978 CFB 0:39:07.07 Master B 23

1141 112 Paula Alexandra Silva 1978 ANE DNS DNS Master B --

1142 135 Susana Aguiar Gaspar 1975 ANE DNS DNS Master B --

1143 254 Rita Andrade Santos 1975 CFB DNS DNS Master B --
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3000 Metros - Classificação Master C Fem. Tempo Limite 1:01:47.26

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 136 Rita Pereira Sousa 1973 CFB 0:36:11.08 Master C 30

1148 137 Luana Silva Nascimento 1974 CFB DNS DNS Master C --

3000 Metros - Classificação Master D Fem. Tempo Limite 1:01:47.26

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 121 Maria Joao Ribeiro 1965 CFB 0:36:11.67 Master D 30

1153 124 Sara Maria Guerreiro 1965 CFB DNS DNS Master D --

3000 Metros - Classificação Master E Fem. Tempo Limite 1:01:47.26

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 252 Maria Madalena Caninas 1963 CNMAL 0:43:19.51 Master E --

3000 Metros - Classificação Master G Fem. Tempo Limite 1:01:47.26

Class. 

Cat. Núm. Nadador Ano Clube Tempo Observações Categoria

CN         

Ptção. Cat

1 111 Luisa Maria Pintao 1954 ANE 0:38:07.80 Master G 30
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